П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
_____________________ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ_____________________

03 декабря 2025 г. №  694

О внесении изменений в постановление администрации Быковского муниципального района
Волгоградской области от 0S апреля 2024г. №  246 «Об организации горячего питания
обучающ ихся общ еобразовательных учреждений Быковского муниципального района

Волгоградской области» (в ред. от 07.07.2025г. №  384)

В соответствии с приказом комитета образования и науки Волгоградской области от
24.11.2025г. №  114 «О внесении изменения в приказ комитета образования, науки и
молодежном политики Волгоградской области от 3 1 октября 2023 г. №  100 «Об утверждении
размера стоимости бесплатного горячего питания, предусматривающ его наличие горячего
блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день, на одного обучающегося в
день» администрация Быковского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Быковского муниципального района

Волгоградской области от 08 апреля 2024г. №  246 «Об организации горячего питания
обучающихся общ еобразовательных учреждений Быковского муниципального района
Волгоградской области» (в ред. от 07.07.2025г. №  384) следующ ие изменения:

п.2, читать в новой редакции:
«2.Утвердить расчет расходных обязательств Быковского муниципального района

Волгоградской области, возникаю щ их при реализации мероприятий по организации
бесплатного горячего питания обучающ ихся 1-4 классов и 5-11 классов льготных категорий,
предусмотренных статьей 46 Социального кодекса, на одного обучающегося в день на
п ери оде 01 января 2026 г. по 31 мая 2026 г.- 30,47 руб.»;

п.З читать в новой редакции:
«3.Утвердить стоимость бесплатного двухразового питания из расчета на одного

обучающ егося с ограниченными возможностями здоровья и ребенка-инвалида в день с 01
января 2026 г. по 31 мая 2026 г. -  151,80 руб.»;

п.4 читать в новой редакции:
«4.Отделу образования и молодежной политики администрации Быковского

муниципального района Волгоградской области расходы, связанные с реализацией
настоящ его постановления, осущ ествлять в пределах средств, предусмотренных
муниципальной программой «Развитие образования на территории Быковского
муниципального района на 2026-2028 годы, утвержденной постановлением администрации
Быковского муниципального района Волгоградской области от 24ноября 2025 г.№670.»

в Приложении №1 к данному постановлению;
п.3.3 читать в новой редакции:
«3.3.Ф инансирование осущ ествляется за счет средств различных бюджетов в

соответствии с Постановлением №  574-п, Порядком предоставления субвенций,
утвержденным Постановлением №  188-п стоимость горячего питания, предусматривающ его
наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день на одного
обучающегося:

обучаю щ имся 1-4 классов в рамках предоставления субсидий из областного бю джета с
01 января по 31 мая 2026 г. -93.5 руб.;

обучающ имся 5-11 классов (дети льготной категории) в рамках предоставления
субвенции из областного бюджета с 01 января по 31 мая 2026 г.- 93,5 руб.;

обучающ имся 1-11 классов (1-4 класс: 5-11 класс (дети льготной категории) из
районного бю джета с 01 января по 31 мая 2026 г. -  30.47 руб.

Стоимость горячего питания обучающ имся деньгами не возвращается.»;
первый абзац п.4.3, читать в новой редакции:
«4.3.Стоимость двухразового бесплатного горячего питания из расчета на одного

обучающ егося в день составляет:
С 01 января по 31 мая 2026 г.: 151,80 руб.: з а в т р а к - 123,97 руб., п олд н и к-2 7 ,8 3  руб.».
2 .Настоящ ее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на

правоотнош ения, возникш ие с 01 января2026 г. П одлеж ит размещ ению  в сетевом издании
«Быково-М една» (https :/Ai vkovo-m edia.ru п на официальном сайте администрации
Быковского муниципального района (https://bvkovskv.volganct.ru1.

3 .Контроль за исполнением настоящ его постановления возложить на заместителя главы
Быковского муниципального района О.В. Скворцову.

Глава
Быковского муниципального района А.В. Рычагов

https://bvkovskv.volganct.ru1